
    
 
 

KOMANDO DAERAH MILITER III/ SILIWANGI 
                KELOMPOK KERJA PEMILIHAN    

 
PENGUMUMAN TENDER 

Nomor Peng :  08 / III / CTM / 2023 
 

1. Dasar: 
 

a. Perintah Pangdam III/Siliwangi Nomor : Sprin/3208/XII/2022 tanggal 12 Desember 
2022 tentang pelaksanaan tertib administrasi keuangan negara guna mendukung 
Kegiatan Citarum Harum TA. 2023;  
 

b. Perjanjian Kontrak PPK OP SDA I Satker Operasi dan Pemeliharaan BBWS 
Citarum dengan Kodam III/Slw Nomor : HK.02.03/Satker OPSDAC/PPK OPSDA I-
Av/01/2023 dan KONTRAK/01/I/2023 tanggal 16 Januari 2023 tentang dukungan 
pengelolaan sumber daya air secara terpadu di daerah aliran sungai citarum dalam 
rangka penguatan pembinaan teritorial di Propinsi Jawa Barat; 
 

c. Surat Aster Kasdam III/Siliwangi Nomor : B / 8 / III / 2023 tanggal 21 Maret 2023 
tentang Permintaan Pelaksanaan Tender Pengadaan Jasa Sewa LCR dan Kapal Penarik 
Eceng Gondok  TA. 2023; dan 

 

2.       Sehubungan dasar di atas, kami selaku Kelompok Kerja Pemilihan (KKP) Kodam 
III/Siliwangi yang beralamat di Jalan Kalimantan No 14 Bandung mengumumkan rencana 
kegiatan tender Pengadaan Jasa Sewa LCR dan Kapal Penarik Eceng Gondok TA. 2023, 
sebagai berikut : 
 

a. Jenis pekerjaan 
 

- Pengadaan Jasa Sewa LCR dan Kapal Penarik Eceng Gondok  dengan nilai 
HPS Rp. 1.259.370.000,- 
 

b. Jadwal pelaksanaan pelelangan sbb : 
 

1) Pendaftaran pengambilan dokumen    :   27 Maret s.d 1 April 2023 

2) Aanwizjing / penjelasan       :   30 Maret 2023 

3) Pemasukan dokumen penawaran      :   30 Maret s.d 1 April 2023 

4) Pembukaan  dokumen penawaran       :   3 April 2023 

5) Tempat Tender                                     :   Jl. Kalimantan No. 14 Bandung. 

 

b. Syarat- syarat  peserta  penyedia  barang.  
 

1)  Surat Pernyataan Minat  
2)  Pakta Integritas  
3)  Data Administrasi  

a) Landasan Hukum Pendirian Badan Usaha  
c) Pengurus Badan usaha  
d) Izin Usaha : NIB dgn KBLI 77303  
e) Data Keuangan Perusahaan   
f) Data Personalia  
g) Data Fasilitas/Peralatan (Bukti Kepemilikan/Invoice) 
h)  Data Pengalaman  
i) Data Pekerjaan yang sedang dilaksanakan 

4) Surat Pernyataan Tidak Pailit  
5) Surat Pernyataan Tunduk Pada Peraturan  



    
 
 

2 
 

6) Surat Pernyataan Kompetensi dan Kemampuan Perusahaan  
7) Akta Pendirian dan Perubahannya  
8) NPWP status valid keterangan Wajib Pajak berdasarkan hasil Konfirmasi 
Status Wajib Pajak  
8) Pengukuhan Kena Pajak (PKP)  
9) SPT tahun 2022  
10) Surat setoran pajak (SSP) tiga bulan terakhir  
11) Neraca Perusahaan  
12) Surat Keterangan Domisili Perusahaan  
13) Surat Keterangan Dukungan Bank  
14) BPJS Ketenagakerjaan dan Bukti Bayar  
15) Surat Keterangan Tidak Pailit dari Pengadilan 
16) Surat Keterangan Litpers dari Sinteldam III/Siliwangi TA. 2023 
 

3. Bagi  penyedia barang dan  jasa  yang  berminat dapat  mendaftarkan  melalui  Pimpinan 
/ Direktur  Utama /  Penerima  Kuasa  yang  tercantum  dalam  Akte Pendiriannya /  
Perubahannya dan  menunjukan SIUP/NIB yang dibuktikan  dengan dokumen  autentik 
(ditunjukan  aslinya) serta  menyerahkan fotocopynya. 
 
4.      Demikian  mohon  dimaklumi. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Bandung,  27  Maret 2023 

Ketua KKP Makodam III/Siliwangi, 

    
 

 
 

Ade Prabawa, S.Sos 
Letnan Kolonel Cba NRP 11000023670477 


